
Prot. Vedi segnatura
Foligno-S.Eraclio,  18/10/2021

Agli Atti
All’Albo on line

OGGETTO: Determina a contrarre di affidamento diretto per l’acquisto  di libri   per la biblioteca
scolastica  della  scuola  secondaria  di  primo  grado  per  piano  estate   per  le  attività  didattiche
laboratoriali 
CIG: Z90337E703
CUP: E69J21003060005

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che si è reso  necessario indire la procedura per l’acquisto di materiale di cancelleria
per   attività didattiche per la scuola primaria e secondaria di I grado per il Piano estate 
VISTO  il  R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.
827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia  di autonomia delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO l’art.  36 comma 2 lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016 “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento concernente le Istruzioni
Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 19/11/2020, (verbale n. 107), con la   quale è
stato adottato l’aggiornamento per l’a.s. 2020-2021 del P.T.O.F 2019-2022;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.1 del 26/01/2021 (verbale n. 2) di approvazione del
Programma Annuale Esercizio finanziario 2021;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 26/01/2021 (verbale n. 2) con la quale, in base
all’art.45,  comma 2 D.I.  129/2018 sono definiti  criteri  e limiti  per lo svolgimento  da parte  del
Dirigente Scolastico delle attività negoziali

PGIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003846 - 18/10/2021 - C14 - Contabilità general - I



VISTI  i fondi assegnati all’ istituto assegnati all’ istituto con progetto Monitor 440 Piano scuola 
estate “ripartire insieme”

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno di  procedere all’affidamento
diretto  previa indagine di mercato ad almeno 3 operatori  per il  combinato disposto dell’art.  36,
comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 45, co.2 del D.I. 129/2018; 
CONSIDERATO che è stata effettuata informale indagine di mercato; 
VISTA    l’offerta totale di fornitura risultata presentata dalla Ditta    Cortolibreria Mastrangelo di

Luca Lupparelli; 

DATO ATTO   di  aver  provveduto  all’acquisizione,  da  parte  dell’ANAC,  del  seguente  codice
identificativo CIG:Z90337E703 
VISTO il DURC ON LINE, INPS_27918146 con scadenza validità 23-01-2022 depositato agli atti,
dal quale emerge la regolarità contributiva del fornitore; 
SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi;

DETERMINA

- Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- Di procedere, mediante acquisto di materiale di cancelleria per un importo di Euro 849,78 la

ditta  Cartolibreria  Mastrangelo di Lupparelli  Luca  sita a Foligno in Via Monte Soratte,  45;
P.IVA 03802480545,  la quale  ha offerto i prodotti al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del
D.L. 50/2016 e nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza di
cui  all’art.  30,  comma  1  del  D.lgs.18  aprile  2016  n.50,  secondo  le  necessità  che  si
verificheranno nel periodo menzionato in oggetto.

Di  dare  atto  che  si  è  provveduto  all’acquisizione,  da  parte  dell’ANAC,  del  seguente  codice
identificativo CIG: Z90337E703
la  Sezione  “Contabilità”  della  Segreteria  dell’Istituto,  sarà  tenuta  all’emissione  di   mandati  di
pagamento  in  favore  della  suddetta  Ditta  solo  dopo  avere  verificato  la  puntuale  evasione
dell’ordine/i  su  presentazione di regolare fattura,  l’acquisizione della dichiarazione relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari.
- Di dare  atto che la fornitura in oggetto sottoposta alle disposizioni di cui all’art.170ter del

D.P.R.     n.633/1972 (c.d. split payment) e che pertanto l’I.V.A. verrà versata dall’ Istituto
Comprensivo Foligno 3 “G.Galilei” S.Eraclio direttamente allo Stato.

- Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs  50/2016,  viene  individuato  Responsabile  Unico  del
Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto Comprensivo Foligno 3  “G.Galilei”
S.Eraclio. 

- Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’albo on-line dell’Istituto Comprensivo
all’indirizzo  web:  http://www.comprensivo-galilei-seraclio.it/

                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Dott.ssa Simona Lazzari)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993

PGIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003846 - 18/10/2021 - C14 - Contabilità general - I

http://www.comprensivo-galilei-seraclio.it/

	VISTI i fondi assegnati all’ istituto assegnati all’ istituto con progetto Monitor 440 Piano scuola estate “ripartire insieme”

